Дело № 5-90-693/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Феодосия                                                                            26 октября 2018 года

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ярошенко Г.А., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, ..., датар., датар., ...: адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.19.1 КоАП РФ – самоуправство, то есть самовольное, вопреки установленному федеральным законом или иным нормативным правовым актом порядку осуществление своего действительного или предполагаемого права, не причинившее существенного вреда гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.9.1 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах:

фио дата примерно в время на буне № ... по ... совершил самоуправные действия, а именно при помощи небольшого лома сломал навесной металлический замок.

фио в судебном заседании вину в инкриминируемом правонарушении признал, ходатайства не заявлял.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.1 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении ... № ... от дата (л.д.2);

- копией протокола принятия устного заявления о преступлении от дата (л.д.5);

- копией протокола осмотра места происшествия от дата (л.д.6-8);

- фототаблицей (л.д.9);

- копией объяснения фио от дата (л.д.10-11);

- копией акта технического освидетельствования сезонной базы (сооружения) для стоянок маломерных судов № 11 (С) от дата (л.д.12);

- копией приказа наименование организации № ... от дата (л.д.13);

- копией объяснения фио от дата (л.д.14);

- копией объяснения фио от дата (л.д.15-16);

- копией объяснения фио от дата (л.д.17-18);

- копией товарного чека от дата (л.д.19);

- копией постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от дата (л.д.20).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - самоуправство, то есть самовольное, вопреки установленному федеральным законом или иным нормативным правовым актом порядку осуществление своего действительного или предполагаемого права, не причинившее существенного вреда гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.9.1 КоАП РФ.

 При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 КоАП РФ, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность фио, суд признает нахождение на его иждивении двоих несовершеннолетних детей, датар., датар., обстоятельств, отягчающих административную ответственность – судом не установлено.

При таких обстоятельствах, суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного штрафа минимального размера, предусмотренного санкцией ст. 19.1 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 19.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 100 (сто) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: Крымское ЛУ МВД России на транспорте (л/с 04751А91400), КПП 770601001, ИНН 7706808339, ОКТМО 35701000, расчетный счет 40101810335100010001, Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК 04351001, кор. счет 40101810335100010001, КБК 18811690040046000140.

Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный участок 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым.

Мировой судья:                                                                       Г.А. Ярошенко